

**ESCOLA MARIA FIRMINO CHAVES**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 03/2022**

**Data e hora de abertura: Dia 20/06/2022 às 08h00min**

**Objeto: Aquisição de Material de expediente pedagógico e de limpeza/higienização.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.								
				F. L. RODRIGUES – ME 12.194.177/0001 - 55		J E S DANTAS EIRELI 04.261.853/0001 – 38		M S COSDTA COM. E SERVIÇOS 43.350.059/0001 - 12			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	10	45,00	450,00	42,00	420,00	70,00	700,00		
02	ABASTECEDOR PAR PINCEL DE QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, FRASCO DE 20ML	FRASCO	60	5,90	354,00	6,00	360,00	10,00	600,00		
03	CARTOLINA EM CORES VARIADAS	UNID.	100	1,00	100,00	1,00	100,00	2,00	200,00		
04	PAPEL CREPON EM CORES VARIADAS, 48CM X 2 M, KIT COM 10 UNIDADES	PACOTE	10	17,00	170,00	14,00	140,00	30,00	300,00		
05	PAPEL CARTÃO COLORIDO DE 48 X 66CM	UNID.	50	2,00	100,00	1,75	87,50	3,00	150,00		
06	PAPEL LAMINADO COLORIDO DE 48 X 60CM	UNID.	50	1,40	70,00	1,50	75,00	3,00	150,00		
07	EVA EM CORES VARIADAS DE 50 X 40 X 0,20CM	UNID.	50	2,50	125,00	2,50	125,00	4,00	200,00		
08	EVA COM GLITTER EM CORES VARIADAS DE 60 X 40 X 0,20CM	UNID.	50	6,50	325,00	8,50	425,00	7,00	350,00		
09	PINCEL ATÔMICO MARCADOR FLIP CHART, CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	10	23,00	230,00	40,00	400,00	25,00	250,00		
10	COLA ISOPOR 80GR, CAIXA COM 06	CAIXA	10	52,00	520,00	54,00	540,00	55,00	550,00		

	UNIDADES										
11	BARBANTE DE ALGODÃO CRU, ROLO COM 140M DE 4/6	UNID.	20	7,50	150,00	8,00	160,00	12,00	240,00		
12	RÉGUAS DE 30CM	UNID.	50	1,00	50,00	1,00	50,00	6,00	300,00		
13	RÉGUAS DE 50CM	UNID.	10	3,50	35,00	4,00	40,00	7,00	70,00		
14	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNID.	20	3,50	70,00	3,00	60,00	8,00	160,00		
15	TNT, TOLO DE 50 X 1,40M	UNID.	4	128,00	512,00	130,00	520,00	164,00	656,00		
16	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	21,00	105,00	25,00	125,00	25,00	125,00		
17	ABASTECEDOR DE PINVCEL PERMANENTE, FRASCO COM 20ML	FRASCO	30	5,00	150,00	6,00	180,00	8,00	240,00		
18	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	UNID.	50	1,00	50,00	1,00	50,00	2,00	100,00		
19	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	UNID.	50	1,90	95,00	2,00	100,00	3,00	150,00		
20	APLICADOR DE COLA QUENTE PROFISSIONAL BIVOLT DE 10W	UNID.	10	28,00	280,00	30,00	300,00	30,00	300,00		
21	GRAMPEADOR 25 FOLHAS METALICO DE MESA G104 PRETO	UNID.	6	20,00	120,00	14,00	84,00	38,00	228,00		
22	GRAPO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	10	8,50	85,00	6,00	60,00	17,00	170,00		
23	CLIPS Nº4, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	4,50	45,00	3,00	30,00	8,00	80,00		
24	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	4,00	40,00	3,10	31,00	8,00	80,00		
25	PAPEL MADEIRA 96 X 66 CM	UNID.	50	1,85	92,50	2,00	100,00	4,00	200,00		
26	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM	UNID.	30	4,00	120,00	3,50	105,00	7,00	210,00		
27	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	55,00	550,00	60,00	600,00	70,00	700,00		
28	LÁPIS PRETO ESCOLAR, CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	5	50,00	250,00	25,00	125,00	90,00	450,00		
29	PANOS DE CHÃO ESFREGÃO DE 60 X 90CM	UNID.	20	13,50	270,00	15,00	300,00	19,99	399,80		
30	PANO DE PRATO BRANCO DE 66 X 39CM	UNID.	20	7,00	140,00	8,00	160,00	9,00	180,00		
31	RODO DE 40CM COM CABO	UNID.	20	16,50	330,00	18,00	360,00	19,99	399,80		
32	ESPONJA DE AÇO, FARDO COM 14 PACOTES DE 60GR	FARDO	10	38,50	385,00	40,00	400,00	46,00	460,00		
				<b>4.768,50</b>		<b>1.292,50</b>					

<b>TOTAL</b>	<b>6.368,50</b>	<b>6.612,50</b>	<b>9.348,60</b>	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.231, de 23/02/2022, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa <b>F L RODRIGUES</b> , como vencedora dos Itens de 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 25, 27, 29, 30, 31 e 32, com o valor de <b>R\$ 4.768,50</b> (Quatro Mil, Setecentos e Sessenta e oito Reais e Cinquenta Centavos) e <b>J E S DANTAS EIRELI</b> , como vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 14, 18, 21, 22, 23, 24, 26 e 28, com o valor de <b>R\$ 1.292,50</b> (Um Mil, Duzentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos).				
<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS</b>				
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>				
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>				